

Antreprenor SRL "SECRIERU PRIM"  
(denumirea )

Investitor INSTITUTIA PUBLICA  
GIMNAZIUL OLISCANI  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatie a holului  
si scarilor in incinta IP  
Gimnaziului Oliscani, s.  
Oliscani, r-I Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate **298 986,43 lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe mai an 2023

| Nr crt. | Simbol norme      | Denumire lucrari                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |                   | <b>1. Coridor</b>                                                                                                                                            |      |           |                                  |                                                   |
|         |                   | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                           |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | RpCR29A           | Curatarea peretilor                                                                                                                                          | m2   | 233,35    | 31,15<br>18,40                   | 7 268,73<br>4 293,60                              |
|         | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 53,67     | 80,00                            | 4 293,60                                          |
|         | 24302261093<br>07 | Diluant decapant                                                                                                                                             | kg   | 116,67    | 17,50                            | 2 041,73                                          |
|         | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 93,34     | 10,00                            | 933,40                                            |
| 2       | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   | 233,35    | 7,15<br>2,40                     | 1 668,35<br>560,00                                |
|         | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 7,00      | 80,00                            | 560,00                                            |
|         | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 35,00     | 30,00                            | 1 050,00                                          |
|         | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 11,67     | 5,00                             | 58,35                                             |
| 3       | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 233,35    | 133,60<br>97,60                  | 31 176,69<br>22 775,20                            |
|         | 71220500134<br>42 | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 284,69    | 80,00                            | 22 775,20                                         |
|         | 26531021008<br>31 | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 1 666,12  | 4,50                             | 7 497,54                                          |
|         | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 18,43     | 45,00                            | 829,35                                            |
|         | 29522400040<br>21 | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 3,73      | 20,00                            | 74,60                                             |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6                | 7                      |
|---|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------|------------------------|
| 4 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                              | m2   | 233,35 | 7,15<br>2,40     | 1 668,35<br>560,00     |
|   | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 7,00   | 80,00            | 560,00                 |
|   | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg   | 35,00  | 30,00            | 1 050,00               |
|   | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 11,67  | 5,00             | 58,35                  |
| 5 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                    | m2   | 233,35 | 51,22<br>44,00   | 11 952,24<br>10 268,00 |
|   | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                                 | h-om | 105,01 | 80,00            | 8 400,80               |
|   | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 23,34  | 80,00            | 1 867,20               |
|   | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                             | kg   | 246,16 | 6,80             | 1 673,89               |
|   | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,23   | 45,00            | 10,35                  |
| 6 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                              | m2   | 233,35 | 7,15<br>2,40     | 1 668,35<br>560,00     |
|   | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 7,00   | 80,00            | 560,00                 |
|   | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg   | 35,00  | 30,00            | 1 050,00               |
|   | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 11,67  | 5,00             | 58,35                  |
| 7 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2   | 233,35 | 62,38<br>44,00   | 14 555,70<br>10 267,20 |
|   | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 128,34 | 80,00            | 10 267,20              |
|   | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                       | kg   | 93,34  | 37,77            | 3 525,45               |
|   | 26531021008<br>30 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                              | kg   | 14,00  | 4,50             | 63,00                  |
|   | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                           | buc  | 116,67 | 5,00             | 583,35                 |
|   | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                             | kg   | 11,67  | 10,00            | 116,70                 |
| 8 | CK18C             | Montarea coltarelor din aluminiu                                                                                                            | m    | 23,03  | 24,48<br>20,81   | 563,83<br>479,20       |
|   | 74220100601<br>00 | Timplar                                                                                                                                     | h-om | 5,99   | 80,00            | 479,20                 |
|   | 27431235490<br>25 | Coltar din aluminiu                                                                                                                         | m    | 24,18  | 3,50             | 84,63                  |
| 9 | CF61A             | Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                          | m2   | 6,90   | 199,25<br>118,84 | 1 374,84<br>820,00     |
|   | 93100600199       | Muncitor                                                                                                                                    | h-om | 10,25  | 80,00            | 820,00                 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6              | 7                              |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|--------------------------------|
|    | 30                |                                                                                                                                                               |      |        |                |                                |
|    | 24302261010<br>21 | Grund sub tencuiala<br>(Betoncontact, Tifengrund,<br>Grundirmitteli)                                                                                          | kg   | 2,07   | 35,00          | 72,45                          |
|    | 26531021008<br>34 | Amestec uscat pe baza de<br>ipsos pentru tencuiala, cu<br>grosime 10 mm                                                                                       | kg   | 100,81 | 4,50           | 453,64                         |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                                | h-ut | 0,55   | 45,00          | 24,75                          |
|    | 29522700076<br>08 | Masina de gaurit manuala<br>electrica cu prelungitor de<br>snec (mixer de tencuire)                                                                           | h-ut | 0,20   | 20,00          | 4,00                           |
| 10 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a glafurilor                                                                                                            | m2   | 6,90   | 7,17<br>2,43   | 49,45<br>16,80                 |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,21   | 80,00          | 16,80                          |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                  | kg   | 1,03   | 30,00          | 30,90                          |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,35   | 5,00           | 1,75                           |
| 11 | CF57A             | Aplicarea manuala a<br>chitului pe baza de<br>ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele<br>glafurilor                                                  | m2   | 6,90   | 51,30<br>44,06 | 353,95<br>304,00               |
|    | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                                                   | h-om | 3,11   | 80,00          | 248,80                         |
|    | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,69   | 80,00          | 55,20                          |
|    | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos<br>"Eurofin"                                                                                                                            | kg   | 7,28   | 6,80           | 49,50                          |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                                | h-ut | 0,01   | 45,00          | 0,45                           |
| 12 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a glafurilor                                                                                                            | m2   | 6,90   | 7,17<br>2,43   | 49,45<br>16,80                 |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 0,21   | 80,00          | 16,80                          |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                  | kg   | 1,03   | 30,00          | 30,90                          |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                  | buc  | 0,35   | 5,00           | 1,75                           |
| 13 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu<br>vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa,<br>aplicate in 2 straturi pe<br>glet existent, executate<br>manual | m2   | 6,90   | 62,44<br>44,06 | 430,84<br>304,00               |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                               | h-om | 3,80   | 80,00          | 304,00                         |
|    | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici                                                                                                                      | kg   | 2,76   | 37,77          | 104,25                         |
|    | 26531021008<br>30 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                | kg   | 0,41   | 4,50           | 1,84                           |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30<br>gr 6                                                                                                                          | buc  | 3,45   | 5,00           | 17,25                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                               | kg   | 0,35   | 10,00          | 3,50                           |
|    |                   |                                                                                                                                                               |      |        |                |                                |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                    |      |        |                | <b>72 780,77<br/>51 224,80</b> |
|    |                   | <b>1.2. Tavane</b>                                                                                                                                            |      |        |                |                                |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6                | 7                      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------------|------------------------|
| 14 | RpCR29A           | Curatarea tavanelor                                                                                                                                | m2   | 146,70   | 31,15<br>18,40   | 4 569,62<br>2 699,20   |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 33,74    | 80,00            | 2 699,20               |
|    | 24302261093<br>07 | Diluant decapant                                                                                                                                   | kg   | 73,35    | 17,50            | 1 283,62               |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                    | kg   | 58,68    | 10,00            | 586,80                 |
| 15 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 146,70   | 7,15<br>2,40     | 1 048,65<br>352,00     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 4,40     | 80,00            | 352,00                 |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 22,00    | 30,00            | 660,00                 |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 7,33     | 5,00             | 36,65                  |
| 16 | CF52B             | Tencuieli interioare de 5<br>mm grosime, executate<br>manual, cu amestec<br>uscat pe baza de ipsos,<br>la tavan, preparare<br>manuala a mortarului | m2   | 146,70   | 158,47<br>122,40 | 23 248,23<br>17 956,00 |
|    | 71220500134<br>42 | Tencuitor                                                                                                                                          | h-om | 224,45   | 80,00            | 17 956,00              |
|    | 26531021008<br>31 | Amestec uscat                                                                                                                                      | kg   | 1 047,44 | 4,50             | 4 713,48               |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                     | h-ut | 11,59    | 45,00            | 521,55                 |
|    | 29522400040<br>21 | Mixer electric                                                                                                                                     | h-ut | 2,86     | 20,00            | 57,20                  |
| 17 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 146,70   | 7,15<br>2,40     | 1 048,65<br>352,00     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 4,40     | 80,00            | 352,00                 |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 22,00    | 30,00            | 660,00                 |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 7,33     | 5,00             | 36,65                  |
| 18 | CF57A             | Aplicarea manuala a<br>chitului pe baza de<br>ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele<br>tavanelor                                        | m2   | 146,70   | 51,22<br>44,00   | 7 514,25<br>6 455,20   |
|    | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                                        | h-om | 66,02    | 80,00            | 5 281,60               |
|    | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 14,67    | 80,00            | 1 173,60               |
|    | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos<br>"Eurofin"                                                                                                                 | kg   | 154,75   | 6,80             | 1 052,30               |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,15     | 45,00            | 6,75                   |
| 19 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 146,70   | 7,15<br>2,40     | 1 048,65<br>352,00     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 4,40     | 80,00            | 352,00                 |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 22,00    | 30,00            | 660,00                 |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 7,33     | 5,00             | 36,65                  |
| 20 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu<br>vopsea pe baza de                                                                                                      | m2   | 146,70   | 62,38<br>44,00   | 9 151,19<br>6 455,20   |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6              | 7                               |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|---------------------------------|
|    |                   | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                     |      |        |                |                                 |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 80,69  | 80,00          | 6 455,20                        |
|    | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                | kg   | 58,68  | 37,77          | 2 216,34                        |
|    | 26531021008<br>30 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                       | kg   | 8,80   | 4,50           | 39,60                           |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                    | buc  | 73,35  | 5,00           | 366,75                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                      | kg   | 7,33   | 10,00          | 73,30                           |
| 21 | CB14A             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   | 146,70 | 88,62<br>60,00 | 12 999,99<br>8 801,60           |
|    | 71240100107<br>00 | Dulgher                                                                                                                                              | h-om | 110,02 | 80,00          | 8 801,60                        |
|    | 20101029043<br>40 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                  | m3   | 0,04   | 6 500,00       | 260,00                          |
|    | 20101029034<br>95 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                | m3   | 0,01   | 6 500,00       | 65,00                           |
|    | 20101029190<br>00 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                 | m3   | 0,04   | 6 500,00       | 260,00                          |
|    | 20201429254<br>12 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                      | m3   | 0,02   | 6 500,00       | 130,00                          |
|    | 28731458870<br>00 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                           | kg   | 0,44   | 40,00          | 17,60                           |
|    | 28112300076<br>06 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                  | h-ut | 660,15 | 5,25           | 3 465,79                        |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                           |      |        |                | <b>60 629,23<br/>43 423,20</b>  |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                           |      |        |                | <b>133 410,00<br/>94 648,00</b> |
|    |                   | <b>2. Casa Scarii</b>                                                                                                                                |      |        |                |                                 |
|    |                   | <b>2.1. Pereti</b>                                                                                                                                   |      |        |                |                                 |
| 22 | RpCR29A           | Curatarea peretilor                                                                                                                                  | m2   | 64,01  | 31,15<br>18,40 | 1 993,77<br>1 177,60            |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 14,72  | 80,00          | 1 177,60                        |
|    | 24302261093<br>07 | Diluant decapant                                                                                                                                     | kg   | 32,01  | 17,50          | 560,17                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                      | kg   | 25,60  | 10,00          | 256,00                          |
| 23 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                       | m2   | 64,01  | 7,15<br>2,40   | 457,60<br>153,60                |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                      | h-om | 1,92   | 80,00          | 153,60                          |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6               | 7                    |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------------|----------------------|
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 9,60   | 30,00           | 288,00               |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 3,20   | 5,00            | 16,00                |
| 24 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 64,01  | 133,60<br>97,60 | 8 551,93<br>6 247,20 |
|    | 71220500134<br>42 | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 78,09  | 80,00           | 6 247,20             |
|    | 26531021008<br>31 | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 457,03 | 4,50            | 2 056,63             |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 5,06   | 45,00           | 227,70               |
|    | 29522400040<br>21 | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 1,02   | 20,00           | 20,40                |
| 25 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   | 64,01  | 7,15<br>2,40    | 457,60<br>153,60     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 1,92   | 80,00           | 153,60               |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 9,60   | 30,00           | 288,00               |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 3,20   | 5,00            | 16,00                |
| 26 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   | 64,01  | 51,21<br>43,99  | 3 277,84<br>2 816,00 |
|    | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 28,80  | 80,00           | 2 304,00             |
|    | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 6,40   | 80,00           | 512,00               |
|    | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 67,52  | 6,80            | 459,14               |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,06   | 45,00           | 2,70                 |
| 27 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   | 64,01  | 7,15<br>2,40    | 457,60<br>153,60     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 1,92   | 80,00           | 153,60               |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 9,60   | 30,00           | 288,00               |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 3,20   | 5,00            | 16,00                |
| 28 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2   | 64,01  | 62,38<br>44,01  | 3 993,04<br>2 816,80 |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 35,21  | 80,00           | 2 816,80             |
|    | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                        | kg   | 25,60  | 37,77           | 966,91               |
|    | 26531021008       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 3,84   | 4,50            | 17,28                |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                               | 4    | 5     | 6                | 7                |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|------------------|
|    | 30                |                                                                                                                                 |      |       |                  |                  |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30<br>gr 6                                                                                            | buc  | 32,01 | 5,00             | 160,05           |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                 | kg   | 3,20  | 10,00            | 32,00            |
| 29 | CK18C             | Montarea coltarelor din<br>aluminiu                                                                                             | m    | 16,30 | 24,49<br>20,81   | 399,12<br>339,20 |
|    | 74220100601<br>00 | Timplar                                                                                                                         | h-om | 4,24  | 80,00            | 339,20           |
|    | 27431235490<br>25 | Coltar din aluminiu                                                                                                             | m    | 17,12 | 3,50             | 59,92            |
| 30 | CF61A             | Driscuire continua a<br>suprafetei (tencuiala de<br>un strat) cu amestec<br>uscat de ipsos: glafuri<br>de ferestre si usi plane | m2   | 4,90  | 199,30<br>118,86 | 976,56<br>582,40 |
|    | 93100600199<br>30 | Muncitor                                                                                                                        | h-om | 7,28  | 80,00            | 582,40           |
|    | 24302261010<br>21 | Grund sub tencuiala<br>(Betoncontact, Tifengrund,<br>Grundmitteli)                                                              | kg   | 1,47  | 35,00            | 51,45            |
|    | 26531021008<br>34 | Amestec uscat pe baza de<br>ipsos pentru tencuiala, cu<br>grosime 10 mm                                                         | kg   | 71,59 | 4,50             | 322,16           |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                  | h-ut | 0,39  | 45,00            | 17,55            |
|    | 29522700076<br>08 | Masina de gaurit manuala<br>electrica cu prelungitor de<br>snec (mixer de tencuire)                                             | h-ut | 0,15  | 20,00            | 3,00             |
| 31 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a glafurilor                                                                              | m2   | 4,90  | 7,17<br>2,45     | 35,15<br>12,00   |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                 | h-om | 0,15  | 80,00            | 12,00            |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                    | kg   | 0,73  | 30,00            | 21,90            |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                    | buc  | 0,25  | 5,00             | 1,25             |
| 32 | CF57A             | Aplicarea manuala a<br>chitului pe baza de<br>ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele<br>glafurilor                    | m2   | 4,90  | 51,26<br>44,08   | 251,16<br>216,00 |
|    | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                     | h-om | 2,21  | 80,00            | 176,80           |
|    | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                           | h-om | 0,49  | 80,00            | 39,20            |
|    | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos<br>"Eurofin"                                                                                              | kg   | 5,17  | 6,80             | 35,16            |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                  | h-ut | 0,00  | 45,00            | 0,00             |
| 33 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a glafurilor                                                                              | m2   | 4,90  | 7,17<br>2,45     | 35,15<br>12,00   |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                 | h-om | 0,15  | 80,00            | 12,00            |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                    | kg   | 0,73  | 30,00            | 21,90            |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                    | buc  | 0,25  | 5,00             | 1,25             |
| 34 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu<br>vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici in                                                         | m2   | 4,90  | 62,47<br>44,08   | 306,08<br>216,00 |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6                | 7                              |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------|--------------------------------|
|    |                   | emulsie apoasa,<br>aplicate in 2 straturi pe<br>glet existent, executate<br>manual                                                                                    |      |        |                  |                                |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 2,70   | 80,00            | 216,00                         |
|    | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de<br>copolimeri vinilici                                                                                                                              | kg   | 1,96   | 37,77            | 74,03                          |
|    | 26531021008<br>30 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                        | kg   | 0,29   | 4,50             | 1,30                           |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30<br>gr 6                                                                                                                                  | buc  | 2,45   | 5,00             | 12,25                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                                       | kg   | 0,25   | 10,00            | 2,50                           |
| 35 | CB14A             | Schela metalica<br>tubulara pentru lucrari<br>pe suprafete verticale la<br>inaltimi pina la 30 m<br>inclusiv, cu imobilizarea<br>schelei timp de 25 zile<br>(200 ore) | m2   | 64,01  | 89,84<br>60,00   | 5 750,66<br>3 840,80           |
|    | 71240100107<br>00 | Dulgher                                                                                                                                                               | h-om | 48,01  | 80,00            | 3 840,80                       |
|    | 20101029043<br>40 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                   | m3   | 0,02   | 6 500,00         | 130,00                         |
|    | 20101029034<br>95 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                 | m3   | 0,01   | 6 500,00         | 65,00                          |
|    | 20101029190<br>00 | Dulapi de rasinoase<br>impregnati si balotati pt<br>schela                                                                                                            | m3   | 0,02   | 6 500,00         | 130,00                         |
|    | 20201429254<br>12 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                       | m3   | 0,01   | 6 500,00         | 65,00                          |
|    | 28731458870<br>00 | Cuie cu cap conic tip A<br>pentru constructii                                                                                                                         | kg   | 0,19   | 40,00            | 7,60                           |
|    | 28112300076<br>06 | Schela metalica tubulara de<br>exterior S=640 mp, G=13,5 t<br>(0,021t/m2)                                                                                             | h-ut | 288,05 | 5,25             | 1 512,26                       |
| 36 | CN20A             | Vopsitorii interioare sau<br>exterioare cu vopsele<br>pe baza de ulei aplicate<br>pe timplarie metalica -<br>perila                                                   | m2   | 18,50  | 139,65<br>100,80 | 2 583,60<br>1 864,80           |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 23,31  | 80,00            | 1 864,80                       |
|    | 24301161030<br>00 | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                | kg   | 4,44   | 135,00           | 599,40                         |
|    | 15421261089<br>45 | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                  | kg   | 1,85   | 30,00            | 55,50                          |
|    | 23201162005<br>73 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                              | l    | 0,37   | 30,00            | 11,10                          |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30<br>gr 6                                                                                                                                  | buc  | 5,55   | 5,00             | 27,75                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                                       | kg   | 1,11   | 10,00            | 11,10                          |
|    | 24302261013<br>37 | Chit de cutit pe baza de ulei<br>C 101-2                                                                                                                              | kg   | 0,93   | 15,00            | 13,95                          |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |      |        |                  | <b>29 526,86<br/>20 601,60</b> |
|    |                   | <b>2.2. Tavane</b>                                                                                                                                                    |      |        |                  |                                |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6                | 7                    |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------|----------------------|
| 37 | RpCR29A           | Curatarea tavanelor                                                                                                                                | m2   | 30,73  | 31,16<br>18,41   | 957,47<br>565,60     |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 7,07   | 80,00            | 565,60               |
|    | 24302261093<br>07 | Diluant decapant                                                                                                                                   | kg   | 15,37  | 17,50            | 268,97               |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                    | kg   | 12,29  | 10,00            | 122,90               |
| 38 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 30,73  | 7,15<br>2,40     | 219,60<br>73,60      |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 0,92   | 80,00            | 73,60                |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 4,61   | 30,00            | 138,30               |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 1,54   | 5,00             | 7,70                 |
|    |                   |                                                                                                                                                    |      |        |                  |                      |
| 39 | CK18C             | Montarea coltarelor din<br>aluminiu                                                                                                                | m    | 45,50  | 24,47<br>20,80   | 1 113,60<br>946,40   |
|    | 74220100601<br>00 | Timplar                                                                                                                                            | h-om | 11,83  | 80,00            | 946,40               |
|    | 27431235490<br>25 | Coltar din aluminiu                                                                                                                                | m    | 47,77  | 3,50             | 167,20               |
|    |                   |                                                                                                                                                    |      |        |                  |                      |
| 40 | CF52B             | Tencuieli interioare de 5<br>mm grosime, executate<br>manual, cu amestec<br>uscat pe baza de ipsos,<br>la tavan, preparare<br>manuala a mortarului | m2   | 30,73  | 158,49<br>122,41 | 4 870,30<br>3 761,60 |
|    | 71220500134<br>42 | Tencuitor                                                                                                                                          | h-om | 47,02  | 80,00            | 3 761,60             |
|    | 26531021008<br>31 | Amestec uscat                                                                                                                                      | kg   | 219,41 | 4,50             | 987,35               |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                     | h-ut | 2,43   | 45,00            | 109,35               |
|    | 29522400040<br>21 | Mixer electric                                                                                                                                     | h-ut | 0,60   | 20,00            | 12,00                |
|    |                   |                                                                                                                                                    |      |        |                  |                      |
| 41 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 30,73  | 7,15<br>2,40     | 219,60<br>73,60      |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 0,92   | 80,00            | 73,60                |
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                       | kg   | 4,61   | 30,00            | 138,30               |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                       | buc  | 1,54   | 5,00             | 7,70                 |
|    |                   |                                                                                                                                                    |      |        |                  |                      |
| 42 | CF57A             | Aplicarea manuala a<br>chitului pe baza de<br>ipsos "Eurofin" grosime<br>1,0 mm pe suprafetele<br>tavanelor                                        | m2   | 30,73  | 51,21<br>44,00   | 1 573,81<br>1 352,00 |
|    | 71220500134<br>01 | Zidar cat.4                                                                                                                                        | h-om | 13,83  | 80,00            | 1 106,40             |
|    | 93100600199<br>20 | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 3,07   | 80,00            | 245,60               |
|    | 26531021008<br>33 | Chit pe baza de ipsos<br>"Eurofin"                                                                                                                 | kg   | 32,42  | 6,80             | 220,46               |
|    | 29521600072<br>00 | Utilaj de ridicat pentru lucrari<br>de finisaj                                                                                                     | h-ut | 0,03   | 45,00            | 1,35                 |
|    |                   |                                                                                                                                                    |      |        |                  |                      |
| 43 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor<br>interioare a tavanelor                                                                                                  | m2   | 30,73  | 7,15<br>2,40     | 219,60<br>73,60      |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                    | h-om | 0,92   | 80,00            | 73,60                |

|    | 2                 | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6              | 7                              |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|--------------------------------|
|    | 24165861053<br>03 | Amorsa-grund                                                                                                                                        | kg   | 4,61   | 30,00          | 138,30                         |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                        | buc  | 1,54   | 5,00           | 7,70                           |
| 44 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual         | m2   | 30,73  | 62,37<br>44,00 | 1 916,72<br>1 352,00           |
|    | 71410200133<br>00 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                     | h-om | 16,90  | 80,00          | 1 352,00                       |
|    | 24301161038<br>00 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                               | kg   | 12,29  | 37,77          | 464,19                         |
|    | 26531021008<br>30 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                      | kg   | 1,84   | 4,50           | 8,28                           |
|    | 26811260014<br>72 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                   | buc  | 15,37  | 5,00           | 76,85                          |
|    | 17113173066<br>61 | Bumbac de sters                                                                                                                                     | kg   | 1,54   | 10,00          | 15,40                          |
| 45 | CB14A             | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   | 30,73  | 87,98<br>60,01 | 2 703,57<br>1 844,00           |
|    | 71240100107<br>00 | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 23,05  | 80,00          | 1 844,00                       |
|    | 20101029043<br>40 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,01   | 6 500,00       | 65,00                          |
|    | 20101029034<br>95 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                               | m3   | 0,00   | 6 500,00       | 0,00                           |
|    | 20101029190<br>00 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                | m3   | 0,01   | 6 500,00       | 65,00                          |
|    | 20201429254<br>12 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,00   | 6 500,00       | 0,00                           |
|    | 28731458870<br>00 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                          | kg   | 0,09   | 40,00          | 3,60                           |
|    | 28112300076<br>06 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                 | h-ut | 138,28 | 5,25           | 725,97                         |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |      |        |                | <b>13 794,27<br/>10 042,40</b> |
|    |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |      |        |                | <b>43 321,13<br/>30 644,00</b> |

|  |                                |          |                   |
|--|--------------------------------|----------|-------------------|
|  | Total                          | lei      | 176 731,13        |
|  | Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 30 070,08         |
|  | Cheltuieli de transport        | 7,00 %   | 3 066,84          |
|  | Cheltuieli de regie            | 12,00 %  | 25 184,17         |
|  | Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 14 103,13         |
|  | Total                          | 100,00 + | 249 155,35        |
|  | TVA                            | 20,00 %  | 49 831,08         |
|  |                                |          | <b>298 986,43</b> |

|                                          |   |   |   |   |            |
|------------------------------------------|---|---|---|---|------------|
| 2                                        | 3 | 4 | 5 | 6 | 7          |
| TOTAL proces-verbal:<br>Inclusiv salariu |   |   |   |   | 125 292,00 |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
SRL "SECRIERU PRIM"

Investitor  
INSTITUTIA PUBLICA GIMNAZIUL OLISCANI

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



**Lucrari de reparatie a holului  
si scarilor in incinta IP  
Gimnaziului Oliscani, s.  
Oliscani, r-I Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 298 986,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei        |       |
|--------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------------|-------|
|        |                                   |                                |      |                                                | Pe<br>unitate<br>de<br>măsură | Total |
| 1      | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                             | 7     |
|        |                                   | Total borderou de resurse № :  |      |                                                |                               |       |

**Manopera:**

|    |                   |                       |      |        |       |                   |
|----|-------------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 712205001340<br>1 | Zidar cat.4           | h-om | 218,98 | 80,00 | 17 518,40         |
| 2. | 712205001344<br>2 | Tencuitor             | h-om | 634,25 | 80,00 | 50 740,00         |
| 3. | 712401001070<br>0 | Dulgher               | h-om | 181,08 | 80,00 | 14 486,40         |
| 4. | 714102001330<br>0 | Zugrav vopsitor       | h-om | 443,59 | 80,00 | 35 487,20         |
| 5. | 742201006010<br>0 | Timplar               | h-om | 22,06  | 80,00 | 1 764,80          |
| 6. | 931006001992<br>0 | Muncitor deservire CM | h-om | 48,66  | 80,00 | 3 892,80          |
| 7. | 931006001993<br>0 | Muncitor              | h-om | 17,53  | 80,00 | 1 402,40          |
|    |                   | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>125 292,00</b> |

**Materiale:**

|     |                   |                                                                 |    |        |          |          |
|-----|-------------------|-----------------------------------------------------------------|----|--------|----------|----------|
| 1.  | 154212610894<br>5 | Ulei de in sicativat                                            | kg | 1,85   | 30,00    | 55,50    |
| 2.  | 171131730666<br>1 | Bumbac de sters                                                 | kg | 215,36 | 10,00    | 2 153,60 |
| 3.  | 201010290349<br>5 | Scinduri de rasinoase                                           | m3 | 0,02   | 6 500,00 | 130,00   |
| 4.  | 201010290434<br>0 | Dulapi de rasinoase                                             | m3 | 0,07   | 6 500,00 | 455,00   |
| 5.  | 201010291900<br>0 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati<br>pt schela         | m3 | 0,07   | 6 500,00 | 455,00   |
| 6.  | 202014292541<br>2 | PFL dur de 6 mm                                                 | m3 | 0,03   | 6 500,00 | 195,00   |
| 7.  | 232011620057<br>3 | Benzina auto tip CO/R 75                                        | l  | 0,37   | 30,00    | 11,10    |
| 8.  | 241658610530<br>3 | Amorsa-grund                                                    | kg | 217,15 | 30,00    | 6 514,50 |
| 9.  | 243011610300<br>0 | Vopsea pe baza de ulei                                          | kg | 4,44   | 135,00   | 599,40   |
| 10. | 243011610380<br>0 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                           | kg | 194,63 | 37,77    | 7 351,17 |
| 11. | 243022610102<br>1 | Grund sub tencuiala (Betoncontact,<br>Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 3,54   | 35,00    | 123,90   |
| 12. | 243022610133<br>7 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                           | kg | 0,93   | 15,00    | 13,95    |
| 13. | 243022610930<br>7 | Diluant decapant                                                | kg | 237,40 | 17,50    | 4 154,49 |

|                                       |               |                                                                   |     |          |       |                  |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|------------------|
| 14.                                   | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg  | 29,18    | 4,50  | 131,30           |
| 15.                                   | 2653102100831 | Amestec uscat                                                     | kg  | 3 390,00 | 4,50  | 15 255,00        |
| 16.                                   | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg  | 513,30   | 6,80  | 3 490,45         |
| 17.                                   | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg  | 172,40   | 4,50  | 775,80           |
| 18.                                   | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                 | buc | 248,85   | 5,00  | 1 244,25         |
| 19.                                   | 2743123549025 | Coltar din aluminiu                                               | m   | 89,07    | 3,50  | 311,75           |
| 20.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                        | kg  | 0,72     | 40,00 | 28,80            |
| 21.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                      | buc | 72,42    | 5,00  | 362,10           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                   |     |          |       | <b>43 812,06</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |               |                                                                               |      |          |       |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)           | h-ut | 1 086,48 | 5,25  | 5 704,02        |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 38,93    | 45,00 | 1 751,85        |
| 3.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 8,21     | 20,00 | 164,20          |
| 4.                                  | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,35     | 20,00 | 7,00            |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                               |      |          |       | <b>7 627,07</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | lei      | 176 731,13 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 30 070,08  |
| Cheltuieli de transport        | 7,00 %   | 3 066,84   |
| Cheltuieli de regie            | 12,00 %  | 25 184,17  |
| Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 14 103,13  |
| Total                          | 100,00 + | 249 155,35 |
| TVA                            | 20,00 %  | 49 831,08  |

**Total deviz:**

**298 986,43**

Intocmit

**SRL "SECRIERU PRIM"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**INSTITUTIA PUBLICA GIMNAZIUL OLISCANI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

